SPONSORING.POST (Universaldienst*)

für Gemeinnützige Organisationen mit Spendenbegünstigung



Preisverzeichnis Allgemeine Geschäftsbedingungen

Gültig ab 1.2.2020



Preisverzeichnis gültig ab 01.02.2020

Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück * 1)

Gewicht in Gramm bis	Ortsbunde ²⁾	Leitgebiets-, Leitzonenbunde
10	180,61	204,72
20	180,61	204,72
30	192,77	216,78
40	192,77	216,78
50	192,77	216,78
60	204,72	228,93
70	204,72	228,93
80	216,78	240,88
90	216,78	240,88
100	240,88	265,10
110	253,04	276,94
120	253,04	276,94
130	276,94	301,16
140	301,16	325,16
150	301,16	325,16
160	301,16	325,16
170	313,11	337,22
180	337,22	361,53
190	337,22	361,53
200	361,53	385,44
210	373,59	397,49
220	373,59	397,49
230	385,44	409,54
240	409,54	433,65
250	409,54	433,65
260	421,81	445,81
270	445,81	469,71
280	445,81	469,71
290	457,87	481,87

Entgelt für Rücksendung

EUR 12,- brutto (EUR 10,- netto) je 1.000 Stück aufgegebener Sendungen; Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtzahl der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksendungsverfügungen nicht zulässig.

Bearbeitungsentgelt *

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): EUR 90,40.

Gewicht in Gramm bis	Ortsbunde ²⁾	Leitgebiets-, Leitzonenbunde
300	469,71	493,82
310	481,87	505,88
320	493,82	517,93
330	493,82	517,93
340	505,88	529,99
350	517,93	542,14
360	529,99	554,20
370	542,14	566,25
380	542,14	566,25
390	554,20	578,31
400	566,25	590,36
410	566,25	590,36
420	578,31	602,42
430	578,31	602,42
440	590,36	614,37
450	602,42	626,42
460	614,37	638,48
470	614,37	638,48
480	614,37	638,48
490	626,42	650,53
500	626,42	650,53
600	746,97	770,97
700	819,19	843,20
800	891,52	915,53
900	951,69	975,80
1.000	1.011,86	1.035,97
1.500	1.365,97	1.390,19
2.000	1.598,72	1.622,62

Jahresentgelt *

Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.6 den AGB Sponsoring.Post: EUR 180,70.

Entgelt Zusatzleistung Sponsoring.Post Express *
Aufschlag zusätzlich zum Beförderungsentgelt gemäß
den AGB Sponsoring.Post: EUR 56,80 pro 1.000 Stück.

- * Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Postsendungen bis 2 kg bei Übergabe in einer Post-Geschäftsstelle zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
- Entgelte für 1.000 Stück. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben, insbesondere der Umsatzsteuer.
- 2) Bei Sponsoring.Post-Sendungen bis 50 g kommt der Ortsbundtarif nur dann zur Anwendung, wenn die Sponsoring.Post Sendungen die Anforderungen der Post bezüglich Maschinenfähigkeit gemäß Besondere Bedingungen Voraussetzungen Maschinenfähigkeit (unter post.at/richtigadressieren) erfüllen und gemäß Punkt 2.3.12 der AGB Sponsoring.Post aufgegeben werden.

Österreichische Post AG Division Brief & Finanzen Rochusplatz 1 1030 Wien

post.at/medienpost medienpost@post.at

